
 
 

SMLOUVA O DÍLO Č. 3842/9 
dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

1.  Sport a kultura Hlučín, příspěvková organizace 

 Celní 12A, 748 01 Hlučín 

 IČ: 00418013                DIČ: CZ00418013 

Zastoupena: bc. Petr Breitkopf – ředitel organizace       

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

 

2.  SADREKO - David Pavinský 

Uzavřená 427/1747 16 Hať  

  IČ: 65150309       DIČ: CZ7411255467 

 zastoupena ve věcech smluvních: David Pavinský  

 zastoupena ve věcech technických: David Pavinský 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, na své 
nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést pro objednatele dílo, které spočívá v provedení akce pod 
názvem „Zřízení venkovní sprchy objekt H“  na pozemku parc. č. 1 300/5 v katastrálním území Hlučín, a to 
v rozsahu cenové nabídky, objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za provedení díla podle podmínek 
této smlouvy. 
2. Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenají zvýšení rozsahu dodávek nebo 

prací, objednatel zadá u zhotovitele. Na tyto práce se nevztahují termíny dokončení díla a cena díla dle této 

smlouvy. Na případné vícepráce bude sepsán dodatek k této smlouvě o dílo. 

3. Případné neprovedené práce budou zúčtovány v konečné faktuře. 

 

II. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo na své nebezpečí v následujících termínech: 

  Termín zahájení prací: 5. 4. 2019 

  Termín dokončení prací: 20. 4. 2019 

2. Zhotovitel provede dílo na:  parcele v Hlučíně. 

3. V případě, že zhotovitel bude nucen přerušit práce na staveništi z důvodu nepříznivých klimatických 

podmínek nebo archeologického nálezu, bude upravena lhůta plnění díla uvedená v článku II. odst. 1. a to 

po dohodě smluvních stran písemným dodatkem. 

 

 

 

 



 

 

III. 

Cena za dílo 

 

Cena je zpracována formou cenové nabídky. Jedná se o cenu pevnou.  

Cena bez DPH: 278 214,- Kč 

Cena s DPH: 336 639,- Kč 

IV. 

Platební podmínky 

1. Cena díla bude proplacena následujícím způsobem: 

- Po provedení prací budou vystaveny dílčí faktury. 

- Po protokolárním předání a převzetí díla a odstranění případných vad a nedodělků z přejímky díla 

 bude vystavena konečná faktura 

- splatnost faktur bude vždy 30 dnů od jejich doručení objednateli 

- objednatel splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná částka připsána na bankovní 

 účet zhotovitele 

V. 

Závazky zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě a 

v termínech sjednaných v této smlouvě. Požadovaná výborná kvalita je vymezena obecně platnými 

právními předpisy, včetně norem a podzákonných právních předpisů. Pokud porušením těchto předpisů 

vznikne škoda objednateli nebo třetím osobám, nese ji pouze zhotovitel. 

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické předpisy a 

normy na pracovištích objednatele. 

3. Objednatel seznámí s riziky na pracovišti zhotovitele, upozorní na ně jeho pracovníky a určí způsob 

ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. 

VI. 

Závazky objednatele 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli předmět díla ve stavu, který je způsobilý k řádnému 

provádění díla nejpozději dne 22. 4. 2019 

2. Objednatel poskytne pro potřeby tohoto díla zdroj elektrické energie a vody. 

 

VII. 

Převzetí díla 

1. Zhotovitel písemně vyzve objednatele k předání a převzetí díla min. 3 pracovní dny před termínem 

předání. 

2. Dílo vymezené čl. I této smlouvy bude splněno řádným a včasným provedením díla stvrzené 

protokolárním předáním objednateli. 

 

VIII. 

Záruka za dílo 

1. Zhotovitel poskytne na dílo podle této smlouvy záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí díla 

podle této smlouvy. Na dodávky a výrobky, které mají stanovenou záruční dobu záručním listem, se 

vztahuje tato záruční doba, min. však 24 měsíců. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 



 

IX. 

Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly, že: 

Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu: 

• Za nedodržení konečného termínu dokončení a předání díla 0,05% ze smluvní ceny za každý den 

prodlení 

Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu: 

• Za prodlení s placením faktur dle č. IV. této smlouvy ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

X. 

Ostatní podmínky smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla: 

• kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, projektovou 

dokumentací, příslušnými normami, obecnými právními předpisy, 

• upozorňovat na zjištěné nedostatky, 

• dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele není 

dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví, nebo hrozí-li jiné vážné škody. 

2. Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za škodu na 

realizovaném díle, materiálu, zařízení, jiných věcech určených do objektu nebo k jejich výstavbě 

zajišťovaných zhotovitelem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zaviněné třetím osobám. 

XI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem poruší 

tuto smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

2. Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit, patří zejména: 

a) nesplnění objemu díla zhotovitelem v rozsahu 45% v polovině sjednané lhůty 

b) prodlení zhotovitele delší než 7 dnů se zahájením prací 

c) soustavné nebo zvlášť hrubé porušení provozních podmínek pracoviště zhotovitelem, k jejichž 

dodržování se zhotovitel v této smlouvě zavázal. 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními 

stranami. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží objednatel 

i zhotovitel. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

V Hlučíně dne 26. 3. 2019     V Hlučíně dne 26. 3. 2019 

BREIT       DAVID 
......................................................    ........................................................ 

  Objednatel            Zhotovitel 


